ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
ТЮМЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

ял m d /z i щ зг. №

г. Тюмень

О профильных медицинских классах

В соответствии с Концепцией развития системы самоопределения и
профессиональной ориентации обучающихся общего и средиего
профессионального образования Тюменской области на период до 2025
года (утв. приказом от 06.10.2021 № 717-1/ОД) и с целью создания условий
для профильной (медицинской) подготовки обучающихся
общеобразовательных организаций Тюменской области

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить:
- Примерное положение о профильных медицинских классах (группах) в

общеобразовательных организациях Тюменской области согласно
приложению 1;

- «Дорожную карту» развития сети профильных медицинских классов
(групп) в общеобразовательных организациях Тюменской области согласно
приложению 2.

2. Определить ГАОУ ТО ДПО «Тюменский областной государственный
институт развития регионального образования» региональным оператооом
реализации комплекса мероприятий по организации профильных
медицинских классов (групп) в общеобразовательных организациях
Тюменской области.

3. Отделу общего и дошкольного образования довести настоящий
приказ до сведения муниципальных органов управления образованием с
целью использования в организации работы.

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на начальника
управления организации образовательно-воспитательного процесса.

Заместитель директора, начальник управления
контроля и надзора в сфере образования А.В. Богданов